Comune di Palma di Montechiaro
Provincia di Agrigento

Originale di Deliberazione della Glunta Municipale

n.\%% del Registro Oggetta: Patrocinio per la presentazione del lbro “Un altro
. -0 R pianeta” di SBalvatore Inguanta.
ANNO 2017

nell'ufficio del Sindaco, convocata con appositi avvisi, si & runita la Giunta comunale con la prese
det signort:

Presente Assente

- CASTELLINO STEFANO Sindaco [*Zg ]
- TODARO GIUSEFPE Vice Sindaco L&{ )
- MORGANA GIUSEFPE Assessore (Y] T
RO ATEER Assessore 3 [7]
- SACCOMANDO GIUSEPPE Assessore N M

Partecipa il Segretavio Generale

] ()"‘\ }/ { “ ’J-'»?/?%d {)/ { lh{/\V TR

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed
invita a deliberare sull’'oggetto sopraindicato.




1L CAPO SETTORE SERVIZI SOCIALI E CULTURALIL

Premesso _ _ ‘ ‘
che con nota n. 29107 del 07/08/2017, it Prof. Ing. Calogero Salvatore Inguanta ha richiesto il
Patrocinto di questo Ente per la presentazione del libro “Un altro pltancta®, di cui il richiedente ¢
anche 'autore (All. A);

che liniziativa, per la quale & stato richiesto il Palazzo Ducale, si inserisce nell’obiettivo
dell’Amministrazione Comunale di incrementare le iniziative culiurall al fine di creare 1
presupposti per uno sviluppo del territorio;

Considerato
che lliniziativa appare meritevole di attenzione in quanto intende costituire un canale pubblicitario
detle bellezze pacsaggistiche ¢ monumentali e della produzione locale;

Visti

il Regolamento Comunale per la concessione di contributi per la realizzazione di manifestazioni,
attivitd nei settori culturale, progetti, turistico ecc., cosi come approvato, integratoe e modificato
con le Deliberazioni di Consigho Comunale n. 6 del 31/01/1996, n. 10 del 10/02/1998 e con
Deliberazions Commissariale n, 142 del 19/12/2004;

Part. 13 del suddetto Regolamento relative alla concessione di patrocinio del Comune per
manifestazioni, iniziative, progetti;

Part, 12 del citato Repolamento nel quale si precisa che il Comune non assume alovna
responsabilita circa Vorganizzazione ¢ la realizzazione della manifestazione;

PROFONE

di concedere 11 Patrocinio, at sensi dellart. 13 del vigente Regolamento Comunale per la
concessione di contributi e/o benefici al Prof. Ing. Calogero Salvatore Inguanta, nato a Palma di
Montechiare il 30/07/ 1979, concedende altresi la Sala Conferenze del Palazzo Ducale;

di dare atto che questo Ente non assume responsabilita alcuna in merito allorganizzazione ed allo
svolgimento delle iniziative, ai sensi dell’art. 12 del citato Regolamento;

di dare atto che il patrocinio ottenuto dovrd essere reso noto dal'organizzatore dell'iniziativa citata
attraverso i mezzi con i quali provvederd alla pubblicizzazione dell’eventi;

di dare atte che il presente provvedimento non comporta aleun impegno di spesa.

Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali

EE 137, Arag&.&)j@rdonc

PARERE DEL RESPONSABILE DEIL SERVIZIO INTERESSATO: SERVIZI SOCIALI E
CULTURALI

Esaminata la proposta in oggetto, per U'adozione della relativa deliberazione, ai sensi del 1° comma
dell’art. 49 del Decr. Lgs. 267/2000, corrispondente all’art. 53 della Legge n. 142/90, adottata
cont LR, 48/91, si esprime parere favorevole in ordine alla sua regolarita tecnica.

Data__’{iﬁ'ﬁgﬁ‘ﬂ / 9 H Capo Seltore Servizi Sociali e Culturali

Ir. Angelo Sardone
@ dw_&(’QwM-‘“h Mj




PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA

Egaminata la proposta in oggelto, per ladozione della relativa deliberazione, ai sensi del 1°
comma dell'art. 53 della legge n. 142790, recepita con L. B, n. 48/91, cosl come sostituito
dall'art. 12 della LR, n. 30/2000, sl esprime parere favorevole in ordine alla sua regolarita
contabile. Non comporta impegno di spesa.

Data ...

11 Responeabiie del Servizgfo Finanziario

LA GIUNTA
Vista la superiore proposta e ritenutala meritevole di approvazione;

Vigto il parere espresso dal Responsabile del Servizio competente per quanto concerne la
responsabilita tecnica;

Visto il parere favorevele espresso dal responsabile del servizio finanziario per quanto concerne la
responsabilita contabile;

Visto il vigente O.R.EE.LL.;

A votl unanimi espresst nel modi e forma di Legge,;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta che qui si intende integralmente trascritla,




v

PR e

me 5,0_,\ O/t @Céﬁu

Cunmitrir i Prlmn odi Moamk . ce o “:.a-’/ s T e
Fryrenohoaame b R e CRERFNER Y o A €2 -‘P_S“:-/ .-w"r_w‘- L i‘:f:
TIPS -~ E Al Sihdaco Doti, Ing, Stefuno Casteling
/‘ FROT N .OOOZ2Z51 07
edae L DT SO 201T7 .
/ g, peail"Ass. Angela Rinollo
Comune di Palma di Montechiaro

Oaetto: Richiesta di patrocinio per i presentuvions de! libro *4n alire pianeia® di Sadvatore Inguanis

H sottoseritto Calogere Salvatore Ingoanta, naic a Falmea di Montechtaro 1l 30/07/1979 autore del
libro “Un altro pianeta” chiede alla 8.V, il patrocinio del comune di Palma di Monrechiaro, Chiede
aliresi di poter wtitizzare ln saln del Palawro Ducsle, lunedi 21 Agosto 2007, ore 19, con
impianto Ji mupiiﬁmziﬂm.

L evento cubwrale sard presieduto datl autore, da illustrl relatort ¢ dalia moderatrice Arch. Lletira
Curio,

Ned ringraziare, porgo cordiafi salui,

Prave deserizione de! romanzo

i vaiirzo parles o una Exiope che & cost limiana du quelle di oggh guanio potrebbe exserlo "
alive picneta visic con gli gechi ingenud e curios? df wr wome dF oggd imasta yedicl aoni iy eo g,
I protagonisia rleostraisoe [ proprin monde @ 1 swod affedd. ripercorrendo | poesagei a Dl piv card,
detlor Sicilio all ' 4lto Adige. L auiore perte der i situgzions drammatica, un cond efuraio sedic
crmitd, ¢ Lo trasforma froune favela su come polvehbe diventare i nostro monds, un futuro possilile

formano le vita guotidiana ¢ ded mondo clie

o forse impossibile, Soluzioni tecnologivhe e
conasciamo sono risaste le cose belle, come [ Puome di Mowpreale, § boschi delle Dolomiti, o
Scatler ded Turchi, | monumenti delle cittin del Gaitoparde e alive ancora. | ricordi del protegonista
sone spesso drammaticd, legadi o wagedie di melusaping, corruzione e disperozione, Ma i solf
sedici aimni i mondo del futuro & tomdmente cambiats in meglio, lo Sicilia e nata Dnnonita dopo
aver conascinto le giornute buie Ji una kwova guerra banao sapio voliare paging e lasciare spuzio
alle voglia di impegrarsi per il bere comupe. Serleld ¢ onimismo come eicella per un mondo

migiiore? Leggendo la fine dol [ihvo Jorse & possibide credered

70872017 a : . Firpa del richiedente

Patma di Montechiaro Prof. ot Ingi L

aa



Letto, approvato ¢ sottoscritio.

/

LAASSESSORTE AN

(VAN I

1, SEGRETRRIO /H:-:Nf.—:lw,ﬁ

Per copia cm«“orme all’originale per uso amministrativo

Dalla residenza municipale, li

IL SEGRETARIO GENERALL

Alfissa all’ Albo Pretotio il

Dedissa il

IL MESSO COMUNALE

Il Segretario Generale del Comune,
CERTIFICA
Su conforme relazione del messo incaricato per Ja pubblicazione degli atti, che la presente

deliberazione & stata pubblicata all’ Albo Pretovio del Comune per quindici giorni consecutivi a

partire dal giormo . Sethea opposiziont o reclami,
Daila residenza comunale, B ..o L SEGRETARIO GENERALE

La presente deliberazione & divenuta esecutivail —, se;iza che siano pervenute
opposizioni o reclami,

Pralla residenza comunale, ... s

IL SEGRETARIQ GENERALE



